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| Paisjae Problemet me pronat, zonat Legjisl Bashképunimi me DPUMM dhe DL, DPUMM | Pérhershé
aplikuesve né nén komosacion. Procedura ativ institucionet tjera (KEDS, KRU, m
kohen sa mé t& t& gjata né paisjen e MMPHI).
shkurtér me leje investitoréve me leje té
ndértimi. ndértimit.

2 | Sigurimi i stafit t& | Mos planifikimi i vendeve (& | DI Organi Plotésimi i nevojave me staf DI, NIBNJ | Pérhershé
mjaftueshém té punés né t& gjitha sektorét e zativ profesional. m
punétoréve né DL
Drejtorat

3 - | Ofrimi i sigurisé | Rrezik permanent i DI Legjist Inicimi i rrezikshmérisé dhe pagave DI, NJBNJ | Pérhershé

| dhe kompenzimi | inspektoréve né terren dhe ativ pér puné shtesé dhe jashté orarit. m

sX




| PEr punén shtesé | pagesa pér puné jashté orarit,
né DI,
4 | Analizimi dhe Adresimi jo i sakté i DI Organi Kordinimi né mes Admistratés dhe Administrata - | Pérhershé
- | adresimi i ankesave/kérkesave dhe t& zativ Drejtorive pérkatése pér Arhiva m
4 kérkesave ti dhéna t& mangéta kérkesat/ankesat e palgve
_ paléve
-5 | Mbajtja e Staf'i pa {rajnuar DI Legjisl Planifikimi i trajnimeve sipas lémive | DI, NJBNJ Pérhershe
| |trajnimeve ativ inspektuese. m
6 | Pércjellja e Zgjedhja me vones e léndéve | DI Legjisl Koordinimi - bashkpunimi me organet | DI, DPUMM, | Pérhershé
| Iéndéve tek ativ kompetente DGIKP, m
organet Gjykata
| kompetente
JRritjaeka- | Menaxhim; Joefikasistafit | DShP | Menax Organizimi 1 trajnimeve lidhur me DShPE Pérhershé
Ppaciteteve profe- | giats implementimit t& pro- | R herial menaxhimin e kontratave dhe hartimin DAP, Zyrae |m
| sionalet® - jekteve, e planeve t& menaxhimit pér E- Personelit
[ eyrtaréve g8 | Mungesa e zyrtaréve me prokurim. Zyra e Proku-

| menaxhojné pro- kualifikime profesionale pér Mbajtja e kontakteve me zyrtarst e rimit dhe
jekte dhe cilésisé | menaxhimin e kontratave. prokurimit. Menaxheret ¢

| s&mbikéqyrjesng | Koordinimi i punéve me menaxherét e projekteve
S realizimin e tyre projekteve dhe menaxherst e operato-
fa) I réve ekonomiké,

- |‘Pérmbushja me = | Mos pérmbushja e kon- DShP | Opera- Koordinimi ndérmjet zyrtaréve t& DShPE dhe Pérhershé
kohg e kontratave | tratave nga ana e operatorit | E tiv/Or DShPE-s¢, prokurimit dhe operatorit prokurimj m
B SR ekonomik sipas kushteve t& gani- ekonomik,

{0 péreaktuara né kontratg, zativ Hartimi n& kohé i planit t& menaxhimit
L e _ t& kontratave dhe pérmbyllja e tyre né

SR T I T R platformén e-prokurim.
9| Zbatimi i planit t& | Humbja e mjeteve buxhetore DSKP | Finan- Koordinimi i punéve ndérmjet Zyrés | DShPE Pérhershé
ol Eowﬁﬁﬁ sipas | pér shkak t& vonesave kohore | E ciar s€ Prokurimit dhe DShPE-ss, Drejtoria e m

G ___Emﬁm_ﬁb_poﬁo t& ! né& zbatimin e procedurave t& Mundésia e modifikimit & Planit Administrates

| drejtorive, - - | prokurimit. KESh pér rastet kur procedurat e pro- Drejtoria pér

i [ kurimit nuk kryhen me kohé dhe pér | Buxhet dhe
vonesat né realizimin e projekteve. Financa ‘




210 .a&m”m”wﬂubﬁo:m .. Mosfurnizimi me mallrg si- Finan- Kontroll i rrept i dosjeve dhe specif- | DShPE dhe Pérhershé |
. gjaté pranimit 1 -| pas kushteve t& paraparané | DSHP | ciar/ ikave t& kontratés, Prokurimi m
5 _w§m<_nu_,_8£:.m<a____ kontraté dhe pranimi i tyre. | E kon- Pranimi i mallrave ng pérputhje me
dhe shérbimeve, - | _ traktua specifikat ¢ parametrave dhe parallog-

A T T 1 arive,

- | Menaxhimi I | Mos pérgatitja né kohé o DShP | Strate- Hartimi i projekteve zbatuese, DShPE Pérhershé
[ Pengesave né re-- | dokumentacionit t& E gjik Koordinimi ndérmjet drejtorisé soné, | DGIKP m
alizimin e pro- - | nevojshém pér projektin. drejtorisé s& Inspektoratit dhe DI
Jjekteve. - | Pengesat dhe pérballja me Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe

ame L] qytetarét reth realizimit t& Prons.

St Iprojeleve dhe punéve ne

2o terren pér shkak to géshtjeve

S B pronésore,
Pérgaditjae. L Voness né pérgaditien e DBF | L/Ope Té€ gjitha nénprogramet duhet '1 der- Mbajtésit e Gjaté tére
KAB, buxhetit - KAB-it, pérgaditjen e ra- gojné kérkesat-t& dhénat né kohs. buxhetit vitit
‘komunal, planit | propozim buxhetit, planit cional ZKF
kesh dhe raporti * | kesh dhe raporti vjetor finan- ZKA

Lyjetor financiar~|'¢iar .

S he | Vonesa né regjistrimin me DBF | Legjisl Zyrtari i Pasurisé né bashképunim me Zyrtari 1 Gjaté terg
- Tkohs t& pasurive t& Komungs ativ menaxherét e kontratave dhe zyrtaret e pasurisg, Vvitit.
0 CN S U LT SR dhe DBF do t& regjistroj t& gjitha pasurité | menaxherét e
admin- q¢ krijohen nga niveli gendror apo kontratave
S istrativ edhe nga donatoret,
["'Mos inkasimi me kohg sipas | DBF | Ad- Pérgaditja dhe aprovimi me kohé i Menaxheri i Gjaté aﬁ.&
o planifikimit 1 tatimit ng minis- normave tatimore dhe shpérndarja e zyrés se TPR | vitit
5 o prone, giraté, taksa: ushtrim i trativ tyre, si dhe aktivetetet shtess pér in- dhe zyrtaret ¢ | fiskal
| veprimtarirsé sg bizneseve. kasimin ¢ shumés se planifikuar & tat- | TPR
G D TR imit né prong, dérgimi i vérejtjeve Zyrtaret e
Jeter kujtesave dhe dérgimi 1 ZHE, Zyrtari i
L R borxhlive ng proceduré pérmbatimore. | t& hyrave
5. | Pranimi.me kohé | Mos adresimi me koht | DBF | Legjisl Meényra e pranimit t& faturave tanime | T& gjith Gjats tére
| 118 gjitha faturave faturave & pranuara pér pag- ativ &shté rregulluar dhe t& njejtat prano- mbajtésit e vitit
Lo ey hen pérmes arkives komunale por buxhetit fiskal.
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duhet t& adresohen t& njejtat deri t&
sherbimi 1 pagesave,

ggmﬁﬁé Ew _Ua Un@.ﬁﬁoﬁ Kontigjente DBF Legjisl Megqenése kéto shpenzimet derivojné | ZKA I
RN RN ativ nga kontratat kolektive-sektoriale ¢ | ZKF pérhershé
Arsimit dhe Shéndetésisé ku ne nuk m
jemi palé e marréveshjeve, dhe né
pamundési t€ buxhetimit { sanksionuar
me qarkoret buxhetore ), kéto
obligime do {8 ekzekutohen nga kate-
goria adekuate nga burojng, pér aq sa
&shté e mundur n€ mundesité bux-
: e I R RS hetore dhe kompetencat tona.
Rritja ‘e shkallés | Mungesé e transparencés pér | Z. pér | Reputa Mbikéqyrja dhe mirémbajtja ¢ tregullt | Zyra pér 1
s¢ transparencés | aktivitetet e komunés Komu | cioni e ueb fages s&€ komunés dhe mbajtja ¢ | Komunikim pérhershé
gjaté zhvillimit t& nikim informuar ¢ t& gjithé aktergve t& | me Publikun |m.
proceseve dhe me Komunés.
| vendimmarrjes. Publik
Funksionalizimi i | Keginformimi ose publikimi | Z. pér | Reputa Trajnimi 1 Stafit, Shpérndarja e | Zyra pér | TM3
ueb-fages sé& re t& | i vonuar i informacionit Komu | cioni informacionit t& sakté dhe né kohé | Komunikim 2025
komunés dhe nikim reale pér administratén komunale dhe | me Publikun
pérejellja e me qytetarst.
-afateve, Publik Mbikégyria dhe mirémbajtja e rregullt
_ un, e ueb-fages sé¢ komunss, si dhe
Drejto informimi i vazhduesh&m i t& gjitha
rité paléve t& interesit,
19 | Respektimi- * - i |- Keqinformimi ose publikimi | Zyra e Shpérndarja ¢ informacionit t& sakté | Zyrae 1
afateve’ :@oﬁn | i -vonuar i informacionit K.K, | Reputa dhe né& kohé reale pér administratén | Kuvendit pérhershé
_%EUEGEE el D _ Z. pér | cioni dhe asamblengé komunale, si dhe | Komunal, m
”<nb9b.a<m ose Komu qytetarét. Zyra pér
_...m,._nn.ﬁ __ﬁn._ nikim Informimi i vazhdueshém i t&¢ gjitha | Komunikim
_HQZQ“_&: _ me paléve t& interesit n& kohé reale edhe | me Publikun
_ Publik pérmes alternativave tjera si: rrjetet
un sociale, etj.




___E:am e shkallés | Vonesa & | Pérgatilien e | Zyrae Pérgjegjésia  dhe pérkushtimi  ng Zyra el
_ ﬁmﬁ%&oﬁo& mo_ESo:ﬁ,\o _ dhe | Kuven | Reputa pérgatitien e & gjitha dokumenteve né Kuvendit pérhershé
gjaté NWS::EH 18  mbledhjeve t& Kuvendit dit | cioni kohg reale, gjithmoné né respektim t& | Komunal m.
proceseve. ddhe | Komu afateve ligjore.
._<o=&EEmEmm i nal
Mirémbajtja - ¢ | Déshtimi 1 sistemeve t€ Tl-s& | Zyra ¢ Reputa Monitorimi, mirémbajtja dhe | Administrate | |
_ .<m§acmm§m .am pérdoren ; pér mbarévajtien | KX, | cion/ pérditésimi i vazhdueshém i pajisjeve | t& pérhershé
| © T _m EE&EE& e HA Ko Operi & TI-s&. Pérgjithshme- | m,
S m Zyra e TI-sé&
mi oo ””bimomm €. wmﬁomzmﬁ t& | Zyra e Sigurimi i hapsirave t& mjéfrueshme Zyrae KX. T™M1
rave g mjaftueshme pér keyetjen e | KK, Operat pér Zhvillimin e aktiviteteve dhe 2025
. pér | detyrave dhe . m.WﬁSﬁSﬁ t& | DAP |iv mbrojtien e 18 dhénave profesionale
_Hﬁ%ocg e bowmnmgm Cnivelin e apo informacionit konfidencial. Administrata
_&QE:QGSW LtE azr& : e e
| pérditshme pérgjithshme
.} administrative ]
23 . | Ofrimi i shérbim | Mos koordining i duhur mes | DAP | Organ- Rritja e bashképunimit mes sektoréve Drejtori/Udhg | 1
eve cilésore dhe sektoréve/zyrtaréve ng izativ dhe akteréve tjers té pérfshiré né ofii- heqésit e pérhershé
efikase pér ofrimin e shérbimeve niin e shérbimeve pér qytetarét sektoréve m
qytetarét ¢
Komunss s¢
Drenasit
24 ] Arritja e Mos kontraktimi i punéve, DAP | Kon- Njoftimin pér drejtorité me projektet e | Udhgheqésii |1
| Efektivitetit, mallrave dhe shérbimeve pér traktua planifikuara sipas Planit & Prokurimit proku- pérhershé
.| Ekonomizimit mbarévajtjen e aktiviteteve [ duke iu rikujtuar q& t'’i sjellin ato né& rimit/Njésité | m
dhe Efikasitetit komunale sipas Planit Vjctor 7P pér publikim. Po ashtu, specifiki- kérkuese/kom
gjaté proceseve t& nga Zyra e Prokurimit, duke met e projekteve dhe vierat t& krahas- | isionet ¢
prokurimit u bazuar né specifikat e ohen me ¢mimet né treg. vlerésimit
projekteve nga Njésits
Kérkuese
25 | Mbajtja e duhure | Adresimi ] gabuar né raste te | DAP Organi Trajnime shtesé pér stafin e komunés; | Udhtheqésii |1
| arkivit komunal caktuara i shenjave t& zativ Mbikéqyrje e vazhdueshme. Arkivit dhe Pérkohégs
dhe QSHQ klasifikimit QSHQ-s& hé&m
a/ :
W




lsimit

.26 | Ruajtja dhe Humbja e dokumentave; DAP | Legjist Me ligjin e Gjendjes civle dhe Punéto- I
i arkivimi i Démtimi i tyre ativ Udh&zim administrative, punétori 1 rét/Udhéheqés | pérhershé
regjistrave gjendjes civile ka pérgjegjési pér i m
themeltar t€ lindj- ruajtjen dhe arkivimin e dokumenteve
es, martesés,
vdekjes
27 | Rugjtjae t& Publikimi i t& dhénave kon- | DAP | Legjisl Ruajtja e t& dhénave t& qytetaréve q¢ | Pungtorét/ I
- :| dhénave konfi- fidenciale t& qytetaréve ativ martin shérbime né ZGIC; Kontrolle | Udh&heqési pérhershé
-+ denciale t& dhe mbikéqyrje mé e madhe; Trajnime m
C | gytetaréve pér punétorét
28 | Njoftimi me koh& | Mos pércjellja e ndry- DAP | Legjisl Pércjellja ¢ ndryshimeve t&€ ligjit dhe | Drejtori/Udhé | I
7| pér ndryshimet e | shimeve t€ ligjeve dhe ativ udhézimeve; Njoftim i punétoréve me | heqési/Punéto | pérhershé
| ligjeve dhe udh&zimeve. kohé. ret m
+ | udhézimeve si Dhénja e shérbimeve né
dhe zbatimi i tyre | kundérshtim me ligjin.
gjaté kryerjes s¢
- | detyrave né
| sektorét e DAP-sé
29 __mHme.E istafit1e- _”?ooomzﬂmﬁ € H&Q:QE: ﬁo | DKA { Organ- Drejtorét e shlkollave, DKA duhet & Shkollat, [
mj m@comwﬂs &6 L mﬁmmﬁ EEEOH . : izativ- jené te kujdesshém né planifikimin me | DKA pérhershé
..maowsﬂ wo_ N_pST -f Ligjor koh& pér zévendé&simet e nevojshme m
Tlimin e ?o@omm né bazé té listés pritése.
edukativo-arsimor- _
30 | Sigurimiimasés - M.._OEHm_EQ @@ mm:b nga Mﬁob- | DKA | Finan- T shikohet mundésia e planifikimit t& | Kryetari i 2025
8E. Egmﬁcmmrbwm s.mﬁm Wo_oﬁzn R ol | clare- kétyre obligimeve, pasi q& jané né | komunés,
‘buxhetore pér- |- [ - | Ligjor iritje t& vazhdueshme duke shkaktuar | MASH-
zhvillimin e - va- R shpenzime médha pérmbarimore TLDBE, DKA
zhdue: w@E H sl
sektorit t& mﬂmii
__><m565; i) zobmx_ﬁg_ i EOO&E aveté | DKA | Organ- DKA, duhet t& jeté né koordinim t& | Qeveria, , I
| kushteve pér: ?5 ..?owﬁcwn né kohé t& _EN izativ- vazhdueshém me shkollat dhe Institu- | MASHTI, pérhershé
_bm_moﬁozs_ ear- il %o_um_o _ Ligjor cionet ¢ nivelit Qendrorgé né ményré | DKA, m
e qé t& behet furnizimi i nevojshém, me | Shkollat

ko




koh¢ dhe zbatimi 1 ligjit t& prokurimit
dhe azhurnimi i procedurave t& proku-
rimit.

e o s,

1€ buxhetit | vazhdueshme e disciplines = |

ciar

Finan- | M

Drejtori i DKA-s dhe Drejtori i in-
stitucionit shkollés n& bashképunim
me zyrtarét ¢ DKA-s€ & organizohen
1€ menaxhimin sa me te miré t& bux-
hetit sipas planit pér zotime dhe ekze-
kutim t& buxhetit

Drejtorét e
shkollave

DKA

I
pérhershé
m

stafit - | ‘Mungesa e stafit Eowamm%on&g

| profesional pér . 1é sektorin e arsimit

DKA

| Organ- { M
i lzativ -

Drejtori 1 shkollés duhet qé t& jeté i
gatshém dhe t& merret me kryerjen e
punéve financiare-kontabilitetit pér
kategoring e pagave,malirave dhe
shérbimeve si dhe menaxhimin e pro-
jekteve kapitale(ns mungesé té stafit
profesional).

Dérgimi i modeleve t& kontratave t&
punés mé kohé Drejtoréve te
shkollave pér mésimdhéngs dhe staf
tietér, ¢ka i kam dérguar mé kohé, apo
nganjéher? thirrja me telefon Drejtorin
¢ shkollés pér ta dérguar mé kohé ng
ményré ¢ &€ menaxhohet rreziku qé
mésimdhénési, punétori tjetér (& mos
punoj pa kontraté pune,

DKA
Drejtori t
shkollgs, dhe
NJMBNJ

I
pérhershé
m

| stafitprofesional
dhe gjithé perso-
nelit t& punésuar -
| né sektorine ar-

- 1 Mos z&vendésimi me koh&i .

| stafiticili largohet . - .

DKA

1 Organ- | M
- | izativ

Drejtori i drejtorisé 18 b&je
z&€vendésimin me staf profesional me
kohé derisa te kthehet punétorja nga
pushimi i lindjes,t¢ mos mbetet bosh
vendi i punés ,

Zavéndesimi do t&é béhet nga lista
pritése e publikuar né geb fagén e
komunés

Shefi
NIMBNJ,
drejtori i
DKA-s
Drejtori
shkollés,dhe
Shefi
Sektorit

i

i

pér-

I
Pérhersha
m

o




s o katés, .
mHmEE: i Em_mom EOmEmEm_EB_ i njé mase DKA | Legjis! Koordinimi i vazhdueshém i t¢ gjithe Kryetari il _
X i buxhetore 1 Ppér raste & fat- - ativ aktereve; Kryetarit t& Komungs, Pro- | komunés, :
wﬁom:& natyrore @o = kurimit, DKA-se, né rast t& ngjarjeve | Drejtori i | Pérhershé -
i ményré qé t& ket EE:HE t€ tilla, Drejtorisé dhe | m :
: intervenimi i shpejts n né . Shefi i
eliminimin e %Eoé né _o? Sektorit pér-
jektet mEﬂo:oH e) katés
.”WoEm c. <meacomrEo enum-.| DKA | Organ- Mos shpalljen e vendeve me rastin e Drejtori i I
¢jte me pérso- - | ritis nxénésve né shkolla, si | {lzativ- | | pensionimit/largimit nga puna, pa u DKA-s
nelin ar r dhe | pasoj e s8 cilés wm_mmgw@_“ 1 Ligjo- plotésuar normat bazuar ne Drejtori i | Pérhershg
|- pérsonelin tietér, - | edhe rénia e numrit 8 - B BV-IN legjislacionin né fugi. shkollés,dhe | m
o _BoEEarosmmS _ Shefi i
Ry Sektorit pér-
ST T e katgs,
37| Pérmirésimin e t& INjohurité e pa mjaftueshme t& | NJAB | Strate- Kontrollat ¢ vazhdueshme nga ana e NJAB I
Sanat kuptuarit t& menaxhmentit né lidhje me gjik NJAB-it né lidhje me vendosjen dhe pérhershé
funksionit t vendosjen dhe funkcionimin e funkcionimin e kontrolave t& m
kontrollit t& kontrollave t& brendshme né brendshme
.| brendshém nga Komung
| ana e menaxhme-
| ntit t& Komungs.
38 | Shirytézimi Ndérrimi i shpeshté i stafit NJAB | Organ- Pas ¢do vendosje t& stafit (& ri, duhet | NJAB I
o ckonomik, efikas udhéheqés né Drejtorate izativ té sigurohemi se jané kuptuar ng pérhershé
dhe efektiv i t& ményré t€ drejté dhe né nivel t& m
gjitha burimeve knaqshém detyrat dhe pérgjegjésité e
humane dhe stafit t& ri
materiale t&
Komunés
39 | Ofiimi i siguriss Mungesa ¢ t& kuptuarit t& NJAB | Strate- Ndihmé e vazhdueshme e menaxh- NJAB I
s S€ arsyeshme pér | drejté t& nocionit t& rrezikut gjik mentit pérmes shérbimeve konsulente pérhershé
| menaxhmentin né | nga ana e menaxhersve me menaxherét m
| lidhje me ]




aktivitetet dhe

| veprimet e tij.

40 | Arritja e Ndérrimi i shpeshté i NJAB | Legjisl Ofrimi 1 duhur i trajnimeve pér Njésiae pér- |1
| pajtueshmériss legjislacionit i cili rregulion ativ shérbyesit civil ng lidhje me zbatimin sonelit ng pérhershé
~. | me kornizen kompetencat komunale e normativés ligjore t& re bashk&punim | m
1 ligjore né fuqi me té gjitha
L drejtoratet
41 .. | Menaxhim i Keqpérdorimi dhe ruajtja e NJAB | Repu- Ushtrimi i auditimeve t& shpeshta ng NJAB I
1 drejté dhe ruajtie | pa sigurts e pronés komunale tacion/ kété fushé dhe rekomandimi pér pérhershé
e sigurté e pronés opera- pérmirésime dhe vendosje e funkeion- m
komunale, tiv alizim t& kontrollave t& brendshme
42 - | Qéndrueshméria, Rénje e integritetit dhe NJAB : Repu- Auditimet e rregullta né fushen e NIAB I
besueshméria dhe | qéndrueshmérisé sé & tacion shpenzimeve dhe raportimit t& tyre pérhershé
integriteti i t& dhénave t& publikuara né m
.- | dhénave & pub- pasqyrat financiare
| likuara ng
" | pasqyrat finan-
ciare t&€ Komunes,
43 | Pérdorshméria Efikasiteti i ulét dhe NJAB | Organ- Auditimet e vazhdueshme né fushén e | NJAR I
| dhe efikasiteti pérdorshméria e pa izativ menaxhimit t& pérsonelit dhe listss s& pérhershé
.. ekonomik i resur- mjaftueshme e burimeve pagave m
| seve humane, fi- | humane dhe financiare né
| nanciare dhe ma- | Komung
1 teriale,
44 | Sigurimi i Rénja e vlerés pér parat e NJAB | Finan- Auditime t& vazhdueshme zakonisht NIAB I
3 ekonomizimit, shpenzuara ciar né sistemin e prokurimit pérhershé
efikasitetit dhe m
efektivitetit
45 | Arritja e Kompleksiteti dhe NJAB | Legjisl Pércjellja e vazhdueshme ¢ ndry- NJAB dhe I
| pajtueshmérisé s& ndérlikueshméria e Ligjeve ativ shimeve t& Ligjeve gjith pérhershé
ploté me kornizen Trajnimi i pérhershém i punonjésve menaxhmenti | m
ligjore né fuqi, Aplikimi i metodave t& reja
46 | Ngritja dhe Mosdefinimi i kjarts i NJAB | Opera- NJAB pér ¢do vit bén rishigimin e or- | NJAB 1




menaxhimi i Universit t& auditimit tiv ganizimit t& Komunés, riformulimin e pérhershé
drejté me sistemeve, definimin e sistemeve, lis- m
kapacitetet ten e rrezigeve pér té gjitha sistemet

audituese t& etj.

komunés

47 Ngritja dhe Mungesa e stafit dhe ka- NJAB | Organ- Drejtori i NJAB-it pér ¢do periudhé NJAB,KAB, |1

S menaxhimi i paciteteve audituese izativ tremujore raporton tek Kryetari i ZKA pérhershé
drejté me _ _ komunés né lidhje me mjaf- m
kapacitetet tueshméring e resurseve humane ng

| audituese & fushén e auditimit. Me rastin e hai-

| komunés timit t& Planeve strategjike trivjeqare,

o RIS Drejtori i NYAB-it parashtron

kérkesén para Kryetarit dhe Komitetit
t€ Auditimit t& Brendshém pér si guri-
e min e stafit.

48 | Sigurimi i Mos njoftimi me kohé pér DZHE | Legjisl Drejtori i Drejtoratit si dhe Shefi { Drejtori i I
zhvillimit ndryshimet e ligjeve né ativi sektorit do t& jens pérhers na rrjedha | Drejtoratit pérhershé
ekonomik t& sferén ckonomike., € ndryshimeve tek stafi vartés p&rmes | Shefii m
Komunés shkresave t& brendshme si njoftime sektorit,

dhe urdhéresa pér zbatimin e Zyrtari i larts

proceseve i reja, per ekonomi
(Jurist)dhe
stafi pérkatés.

49 | Krijimi i kushteve Ikja e investitoréve té huaj DZHE | Strateg 1. Rritja e investimeve pérmes dhénies Kryetari, 1
mé t&€ favorshme jik s€ pronés komunale ng shfrytézim, Drejtoria pér | pérhershé
pér investitorét e 2 Funksionalizimi 1 ploté i zonave Zhvillim m
huaj, ekonomike, Ekonomik,

Térhegja e 3.Negocimi i ofertave nga Kryetari i
investimeve t& komunés me t& gjithé personat fizik
huaja dhe juridik q& shprehin interes pér
martje t€ pronés né shfrytézim pér
zhvillim te veprimtarisé biznesore.
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[ ~ sektoréve kapitale n& zhvillimin e jik t& bérit biznes. Zhvillim vm&»ﬂ,@
prodhues dhe sektoréve t& ndryshém Ekonomik, m
pérpunues né t& prodhues dhe pérpunues si
bérit biznes. bazé e miré pér zhvillimit t&

métutjeshém.
Shirytézimi i Identifikimi jo i ploté i DZHE | Strateg 1.Pérmirésimi i infrastrukturés lokale Drejtoria pér | 1-2 vite
resurseve né zonave (€ reja pér zhvillim t& jik né€ zonat turistike Zhvillim
funksion t& turizmit 2.Numri i objekteve t& menaxhuara Ekonomik,
zhvillimit 18 dhe (& mirémbajtur nga komunat Shefi i
géndrueshém 3.Organizimi i panaireve pér sektorit dhe
ekonomik promovimin e turizmit stafi pérkatés.
4.Evidentimi i hapésirave me réndés; Drejtoria pér
t& trashégimisé kulturore dhe Kulturg, Rini
funksionalizimi i tyre pér vizita dha Sport
turistike
5.Krijimi 1 pikave informuese pér
promovimin e turizmit lokal
6.Promovimi i trashégimisé kulturore
dhe natyrore.

52 | Mbajtja e sakté e | Inkasimi joiknagshémiité | DZHE | Admin 1.Zhvillimi i politikave pér mundésing | Drejtori dhe I
evidencave pér hyrave nga taksa pér , istrativ ¢ inkasimit t& borxheve pér taksen stafi pérkatés. | pérhershe
bizneset aktive veprimtari t€ bizneseve komunale( njoftim né ueb fagen , Drejtoria e m

,adresat jo te sakta te marréveshje) Inspeksionit-
bizneseseve si dhe bizneset 2.Verifikimi i bizneseve aktive né Inspektori i
pasive, teren. Tregut,

53 | Hartimi dhe Mos Planifikimi i buxhetit DZHE | Strateg Pérfshirja ng kornizén afatmesme Drejtoria pér | 5 vijecar
realizimi 1 né bazé té dokumenteve t& Jjike buxhetore dhe koordinimi né mes t& Zhvillim
Strategjisé s& planifikimit, strategjive dhe sektoréve Ekonomik né
Zhvillimit programeve komunale, Plani i veprimit t& Strategjisé do t& bashkpunim
Ekonomik Lokal rishikohet n& baza vietore né kuadér t | me ta gjitha
2025-2029 planifikimit t& monitorimit qé drejtorité,

pércaktohet ng Strategji , dhénia e Komisioni
h rekomandimeve nga komisioni, komunal a
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64 | Sigurimi i wm. Ecsmmmm e mﬁmmﬁ 8 wsm:- Rritja dhe zhvillimi profesional i Drejtoria pér | N&
.| paciteteve hu- fikuar, DGIK stafit sipas nevojés, Gjeodezi, Ka- | vzhdimés
| mane brenda P Organ- Ofiimi i trajnimeve 18 vazhdueshme dastér dhe i
njésisé kadastrale izativ sipas kornizave pér matje kadastrale. Prong, Zyrae
Personelit dhe
AKK-gé
65 | Sigurimi/Kthimi i Mungesa e Kérkesa pér nivelin géndror (Qeveria) | DGJKP
dokumentacion- | dokumentacioneve DGJK | Opera dhe Agjencia Kadastrale e Kosovés Qeveria e Ko~ | Né&
eve kadastrale/ q¢ ka marrur okupatori serb | P cional duhet t& marre veprime konkrete pér sovés dhe vzhdimés
gjeodezike nga gjaté vitéve 1999 kthimin ¢ dokumentacioneve dhe AKK-s& i
Serbia digjitalizimin e tyre).
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Gjeodezi, Ka-
dastér dhe
Prong dhe
AKK-sg

dokumentacioneve
t€ shpronsimit t& autostrades
N9 dhe linjet e tensionit t&
larté 400ké dhe ténsionit ta
ulét 200ke

| rateve t& shpron-
~ | simit & pronave
7| pér autostraden
| N9 dhe linjat ¢
- | ténsionit t& larts
S 1400k dhe
| ténsionit & ulst
1 200ke
Pérmirésimi i
infrastrukturés
shéndetésore

cional Hasinor depértament; Shpronsimit
dhe nga Korporata Energjetike e Ko-
Sovés

DSH | Opera Planifikimi i buxhetit pér projekte
MS cional Hartimi i proj ckteve,
Plotésimi me pajisje shéndetésore
sipas U.A.

Organi Pérpilimi i listave dhe dérgimi i tyre
zativ me kohg ns MSH, Menaxhimi ;
barérave dhe kontrolij Ityre
Kampanjat vetédijésuese pér edukim
dhe promovim shéndetésore:
komunitet, vizita sistematike
Auditet klinike, shqyrtimet kolegiale
pérmes koordinatorit te cilésiss dhe
komitetit te cilgsise

Verifikimi shfrytézueshmerisg sa
banesave sipas Kontratés pér
shfrytézim 1§ banesave me qira jo
profitabilg.

Shqyrtimi i kérkesave te reja dhe
verifikimi i rasteve ng teren
Kérkesat e adresuara tek donatorét
(Marréveshje vmmEﬂmmbmbo_.Ec

Informimi i qytetaréve o poshtua edhe | DSHMS I
informimi i stafit shéndetssore. MSH KPSH pérhershe
Fushatat vetédijésuese lidhur me m

Mos pérmbushja e
standardeve pér PAK (nyjat
Sanitare | ashensorg)
Mbingarkesa tek QKMF apo
QMF
Furnizimi me baréra nga
LEB jo sipas kérkesé (jo
adekuate)

I
pérhershs
m

Ofrimi i
shé&rbimeve
cilésore

Pamundésia e pérmbushjes
se kérkesave pér banim
(situatat e jashtézakonshme,
dhuna né familje, rastet
sociale), Procedurat jO miré
t€ qartésuara lidhur me
uzurpimit e banesave

Mundésia e
zgjidhjes s&
banimit te
pérkohshém per
qytetaret ne
nevoje

Caktimi i mjekut
familjar
(pérzgjedhja)

Qytetaret jo t& mire
informuar Mungesa e
infrastrukturés se kompletuar
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Ky raport pér vlergsimin e rrezigeve pér vitin 2024 pérfagéson nj€ dokument strategjik dhe
operacional t& réndésishém pér Komunén e Drenasit. Hartuar nga Koordinatori i Listgs s&
Rrezigeve, ai synon t& rrisé ndérgjegjésimin, planifikimin, dhe efektivitetin né administratén
komunale pérmes identifikimit & qart? & sfidave q€ mund % ndikojng né realizimin e objektivave
komunale.

NE kété raport, jang pérfshiré githsej 97 rreziqe q& pérb&jné potencialisht sfida pér stabilitetin
financiar, operativ, dhe legjislativ t& komungs. Identifikimi dhe menaxhimi i tyre pérbén njé bazé
per transparencén dhe llogaridhénien ndaj qytetaréve dhe partneréve komunalg.

Pérmbledhje e pérmbajtjes s& raportit dhe réndésia e tij:

1. Klasifikimi i rrezigeve sipas sektoréve: Rreziqet jang kategorizuar pér ¢do drejtorat
komunal, duke pérfshiré sektorét kryesor Administratén e Pérgjithshme,Shéndetssi dhe
Arsim. Ky klasifikim lejon njé qasje t& detajuar pér secilin sektor, duke ndihmuar né
hartimin e strategjive t& pérshtatura pér secilin prej tyre.

2. Shkalla e ndikimit dhe aktivitetet per menaxhimin e rreziqeve: Secili rrezik sshts
pérshkruar me llojin e tij (financiar, operacional, legjislativ, etj.) dhe me nivelin e ndikimit.
Pér ¢do rrezik jang dhéné veprime specifike P& minimizimin ose parandalimin e tjj, duke
pércaktuar gjithashtu pérgjegjesit pér implementimin dhe afatet kohore.

3. Réndésia pér transparencén dhe llogaridhénien: Raporti kontribuon né rritjen e
transparencés dhe llogaridhénies pérmes dokumentimit t& reziqeve dhe pérgjigjeve t&
planifikuara. Kjo mundéson vendimmarrésit dhe zyrtarét komunalg t€ keng nj& pasqyré &
ploté mbi sfidat q& pérballet komuna dhe t& sigurojné q& veprimet e ndérmarra Jjang né
interes t& miréqenies s& qytetaréve.




Objektivi kryesor i raportit &shts t& ofrojé njé kornizg & forts pér menaxhimin e rrezigeve, duke
ndihmuar né sigurimin e funksionimit efikas dhe t& qéndrueshém t& komunés pér té pérmbushur
nevojat e qytetar&ve t& saj. Pér vendimmarrésit dhe zyrtarét komunalg, raporti &shté njé mjet pér
& vlerésuar n& meényré t6 informuar se si pérparojné aktivitetet komunale, duke siguruar
mbéshtetje pér pérmirssimet e nevojshme.

Pérfundimisht, ky raport &shts nj¢ hap i réndésishém drejt permirgsimit t& proceseve
vendimmarrése né Komunén e Drenasit, duke ndihmuar késhtu ng ritjen e pérgjegjésisé dhe
standardeve t& geverisjes lokale.

Pas analizimit t& dokumentit, rezultatet pér numrin e aktiviteteve t& realizuara, né proces dhe qé
nuk jané realizuar jang si né tabelén né vijim:

Nr. Statusi i Aktivitetit Numri i Aktiviteteve
1 Plotgsisht t& realizuara 41
2 N& proces 48

& Nuk jané t& realizuara 8

Nurmri i rrezigeve t8 menaxhuara plotésisht sipas nivelit t& tyre:

1 Plotésisht t& realizuara 41 | Rrezik I Lartg 15
2 Rrezik T Mesém 23
3 Rrezik 1 Ulst 3

Numri i rrezigeve né proces t& menaxhimit sipas nivelit t& tyre:

1 NE proces 48 | Rrezik I Larts 16
Rrezik I Mes&m 28
3 Rrezik I Ulst 4

Numri i rrezigeve ende t€ pa menaxhuara sipas nivelit t& tyre:

1 Nuk jané t& realizuara 8§ Rrezik I Larté 5
2 Rrezik I Mesém 2
3 Rrezik I Ulst 1

Rreziget t& cilat ende nuk kan& mundur t& menaxhohen Jané kryesisht ato rrezige t& cilat si bartés
t& aktivitetit kan& organet jashts komun&s dhe kéto mbesin prapé€ n¢ databazen e rreziqeve pér vitet
n& vazhdim ku do t& shtohen dhe bashkérendohen aktivitetet edhe me faktors jashtg komunés.




Konstatimi pér menaxhimin e rreziqeve nga menaxhmenti:

Menaxhmenti i Komungs s& Drenasit ka ndérmarrg disa veprime pér menaxhimin e rrezigeve t&
identifikuara n& raport, vecangrisht pérmes planifikimit, koordinimit ndér-sektorial dhe ndjekjes
s€ aktiviteteve operacionale. Megjithaté, pérqindia e larts ¢ aktiviteteve q& ende jan& ng proces ose
nuk jang realizuar tregon njé nevojé pér forcim & métejshém t& monitorimit dhe zbatimit,

Sfidat né realizimin e disa aktiviteteve mund t€ lidhen me mungesé buxheti, resurseve njerézore
dhe kompleksitetin e rregullativave ligjore. Pér t& siguruar njé menaxhim mé efektiv t& rrezigeve,
rekomandohet g&:

T& rishikohen afatet dhe prioritetet pér aktivitete q& jané n& proces ose & pa realizuara.

1¢ forcohet mbikéqyria e rregullt nga menaxhmenti dhe t& zbatohen kontrolle m# rigoroze pér
aktivitetet kyge.

T& zhvillohen mekanizma t& qarta p&r ndarjen € pérgjegjésive dhe zbatimin ¢ planeve.

N& pérgjithési, ndérsa Jan€ ndérmarrg hapa t& réndésishém, mbetet hapésirg pér pérmirésim né
meényrén ¢ menaxhimit t& rreziqeve pér té siguruar njé zbatim t8 ploté dhe efikas t& planeve.

Menaxhmenti gjaté gjithé vitit 2024 ka zhvilluar aktivitete p&r menaxhimin e rreziqeve t8 parapara,

ka arritur 1€ implementoj dhe Jang né proces 89 nga 97 aktivitete t& parapara apo 91.7%, prej t&
cilave 66 aktivitete jang t& pérhershme dhe 31 aktivitete jang t& afatiznara.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Gllogocit/Drenasi

REFUBLIKA E KOSOVES Zyra e Kryetarit
KOMUNA GLLOGOE
GLLOGOC MUNICIPALITY

PRANUAR ) 41} 2024

R

Ni Qrg. 1 Numér bhipjea | Viera

Oh- D57)0i4 S 8306

Raport pér zbatimin e Planit t& Integritetit
pér Komunén e Drenasit pér vitin 2024

Pér: Kuvendin e komunés se Drenasit

Ce: z. Ramiz Liadrovei — Kryetar i Komunés sé Drenasit

Nga: z. Besart Bajrami — Zyrtar pérgjegjés pér menaxhimin e pérgatitjes dhe zbatimir e Planit te

Integritetit

Dhjetor 2024



Raport i zbatimit t& Planit Komunal pér Integritet 2024-2026

Duke u bazuar né nenin 25 t& Ligjit nr. 08/L-017 pér Agjenciné e Parandalimit t& Korrupsionit,
obligohen t& gjitha organet ¢ administratés qéndrore dhe agjencité e pavarura, si dhe autoritetet
komunale qé& t& miratojné planet e tyre t& integritetit.

Plani i integritetit &shté njé dokument strategjik dhe operativ q& hartohet nga mstitucionet pér njé
periudhé kohore tre (3) viecare, i cili identifikon rreziget, analizén dhe vlerésimin e rrezikut dhe
pércakton masat sipas rrezigeve t& identifikuara per arritjen e objektivave t& saj t& integritetit dhe
Per t€ avancuar performancén e integritetit né& kuadér t& institucionit.

Me zbatimin Planit t& Integritetit, institucionet do t& tregojng pérkushtimin e tyre pér ngritjen dhe
avancimin e integritetit brenda institucioneve t& tyre, duke pérfshiré realizimin e masave gé
parandalojné sjelljet dhe veprimet ¢ mundshme Korruptive ose veprime tjera g€ potencialisht
cenojné integritetin.

Ky raport &shté hartuar nga zyrtari pérgjeg)és pér menaxhimin e pérgatities dhe zbatimin e Planit
t& Integritetit t& komunés sé Drenasit, i cili &shié caktuar me vendimin e Kryetarit t& Komunés, me
01-Nr.400/01-42427 i datss 29.08.2024.

N€ pajtim me nenin 25 Ligjit nr.08/1-017 pér Agjencing pér Parandalimin e Korrupsionit dhe né
pérputhje me “Metodologjing ¢ Planeve t& Integritetit” t& cilat obligojné t& gjitha institucionet t&
hartojné dhe miratojng planet e integritetit, Komuna e Gllogocit/Drenasit, ka hartuar dhe miratuar
Planin e Integritetit pér periudhén 2024 -2026, dhe né bazg & aktiviteteve/masave t& 18 cilit 8shig
hartuar ky raport.

Te bashkéngjitur me kété raport né Excel gieni tabelén e planit té aktiviteteve t¢ PKI-sé, ku sipas
udhézuesit pér monitorim e zbatim jané shtuar kolonar: Veprimet e ndérmarra, Niveli i zbarimit.
Mjetet e verifikimit, Véshtirésité dhe Rekomandimet

Data: 10.12.2024
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Drejtimi
dhe
menaxhimi

Sistematizimi jo

Hartimi i rreguliores s@

Sektoréte

Eshtd né proces

Eshté duke u

Té miratohet sa

e . —— : . & shpejt
adekuat | brendshme pér Burimeve rregullorja pér pritur 1@ _Aamﬁm_o_mm__
vendeve te sistematizimin dhe Njerézore Arsim, TM2/2024 sistematizimin dhe N& proces Draft rreguliore miratohet vendeve té punis
punds pérshkrimin e vendeve t& Personel dhe klasifikimin e vendeve katallogu nga Dm,..mwﬁ_.vm o
punés Sh&ndetési 18 punés vendeve t& punés. Kosovés
Eshté né 1_.om.mm Grupi punues pér
fregullorja pér hartimin e
sistematizimin dhe - L
t h
Mos definimi | Hartlmi i Rregullores s& Sektorél e klasifikimin e vendeve ﬂﬂﬂ%ﬂmﬂwﬂh Té MM“WQ mu.m_w s
detyrave t& brendshme pér Burimeve t& punés. Eshts caktuar o Lot pelt
e e - . . N té késaj rreguilore katalogu i
punés sipas sistematizimin dhe Njerézore Arsim, TM3/ 2024 Brupl punues pér MEé proces Draft rregullore duke & pritur vendeve t& punis
kualifikimit dhe | parshkrimin e detyrave & Personel dhe hartimin e rreguliores arfun amﬂ: o nea Qeve Mm_ o
pozitave punis Shendetesi $& brendshme pér P B 1
sistematizimin dhe katalogut te Kosovs
Ershkrimin e vend vendeve t# punés
pers HM:uMMmmmn eve pér nénunsit civil
Eshtd bére kérkesa nga
4 Trajriimi | stafit v e ) . . T
:%w_.ﬂ,mmm,ww om_, Emhmxﬂmzm_ M.: mnwﬂ.o_.m” e NIMBN) pérta mbajtur rajnimi: Hartimi dhe Pérpilimi ;
¥ B X o . Simit, . 2024-2026 trajnim pér Hartiml dhe Né& proces Shkresave Zyrtare, g8 do 1& mbahet me
stafin menaxhimin e sektoréve Administratés Pérpilimi i Shi 25.26 shtator ng [KAP
menaxherial pérkatése dhe Shéndetésise erpilimi : Shkresave .
Zyrtare.
Mungesa e ‘A
Stafit & . - -
mjaftueshém ne vendosja & njé mSB: per | NiBNj, U_.m:.n.im & 2024 Eshté plotésuar stafi, Realizuar Njoftiml pérfundimtar
. Kulturé DKRS-s&
sektorin e
kulturés
b ] U
N A Drejtoria e DKRS-s@ ka
Mungesa e Sigurimi | hapésirés siguruar hapésirén e
neesa e adekuate dhe té Deejtoria e DKRS- eu P . Aktlvizimi | Arkivit né Qendrén e Rinisé-
hap#sirés sé miaftueshme pér Arkivin os 2024-2026 mfaftueshme dhe Reafizuar Drenas
Arkivit Komunal g _Ao:_:”._m_ Adekuate pér Arkivin

Kemunal si dhe ka
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Politika ¢
burimeve
njerézore,
sjellja efile
tdhe
profesional
eeté
punisnarve

furnizuar Arkivin me
Sistem Modular,
i:ammmm e
kritereve te RREGULLORE NR. 21/2020 PER
veganta {unike) | Pércaktimi i kritereve t& Drejtorité dhe PROCEDUREN £ VLERESIMIT TE
pérvierssimin e garta dhe unike me Udh&hegésit e ™4/ 2024 Apiikuar Realizuar REZULTATEVE NE PUNE TE NEPUNESVE
performancés rregullore t& brendshme Sektoréve CIVIL DHE NEPUNESVE TE SHERBIMEVE
se népunésve PUBLIKE
civil
Véshtirtsité ne | Pércaktimi menaxheréve .
- ) " . Njésia e Caktlmi | menaxherve te N
menaxhimin e sipas lémive pérkatése } Seciles kontrate te keontraktuar caktohet
" o Burimeve 2024-2026 kontratave behet nga Realizuar . L
kentratave ta apa trajnimi i " menaxheri dhe mbikqyrsi sipas LPp
. N . Njerézore ZKA .
prokurimit menaxheréve ekzistues
Menaxhimi jo
efikas } ZGiC-s&
dhe AMF-ve, ng
teren {Distanca, L - - Nuk
mungess e wﬂm.m:,___a_ _..mw.mmm:_: te u>u\mm§o«._ ! Nuk raportohet pér kita raportohet e e Nuk _”mvo.ﬁw:mﬁ MNuk raportohet
N vijueshmirisé dhe Gjendjes Civile, TM1 2025 A v s Nuk raportohet pér kétis periudha, per kit P
kontrolfimit t e periudhé, pér kiété .. par kété periudha.
! - kontroltit financiar DBF, DSHMS s periudhé.
vijueshmérisg periudhé,
che deponimi}
mjeteve
financiare)
Mos
mirémbajtja &
kamerave né Koha o
N Wi N
ZGIC né teren . mﬁmm.c. limi dhe DAP/Sektori i Kamera té vendosura . Raportohet pgr reagimit/rreguflim
{Kemaran, mirémbajtja & kamerave Giendjes Civile TMZ 2024 né ¢ giitha 2GIC N& proces defekte it 43 tyre 1 (ot sa
Térstenik, Arlat dhe E-kioskave jencl g momentale 3..<m sh A_w.ﬂm
dhe Abrl) dhe & & shpejte.
vendosja ni
Dobrashec.
] ]
Mos
mirémbajtja e E- ) )
.. Rregullimi dhe DAP/Sektori i
Kloskave né mirémbaijtja & E-kioskave Gjendjes Civile ™2 2024
Lrenas dhe ! tend Té dy E-kioskat jané Raportet mujore & [8shimit 4
kKomoran plotésishté funkslenale | Reafizuar dokumenteve.
Drejtoria e DKRS- sé ka
siguruar pesé Ohjekte Té bBhen
té favorshme t& sallave hulumtime pér
Mungesa e Sigurimi | Chjekteve t& Drejtosia & DKRS- té leximit né Drenas burime t&
literaturés na favorshme dhe salia t& ! e 2024-2025 dhe né fshatra té N& proces Planifikimi | Buxhetit pér vitin 2024-2026 financiml pér t&
Biblioteka leximit pér lexues Komunés sé Drenasit si rritur fondin e
dhe né Buxhet ka literaturas naper
paraparg Buxhet par biblioteka
Blerjen e Librave
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Planifikimi
dhe
menaxhimi
financlar

Me p
qarkoreve nga MFPT,
ZKF ka nxjerr menjéheré

Vonesa né TE gjitha qarkoret e brendshme
vmﬂmzz.m: € Infermimi dhe dorézimi deejtorité dhe dhe ua _Am umz,._m:m e . Njoftimi me shkrese zyrtare nga 2KF per
propozim- me kohd | t& glitha programet, 2024-2025 glitha Drejtorive/Zyrave Realizuar te giitha nenprogramet
buxhetit 8 Programeve dhe udhé&zimet dhe &l prog
Komunale Nénprogrameve kalendarin pér
dor&zimin kérkesave
dhe deri né aprovim té
dokumentit.
Ndikimi |
vendimmarrjas
nga niveli Intensifikimi { takimeve
gendrer né pér koordinim n& b — . ;
nivelin lokal né& | vendimmarrje né mes t& ZKA DHE ZKF 2024-2026 Eshta a:m.qm kontributi Pjesérisht Takime :m.ﬂ_.cam. m:_qm.mm dhe
ul . dhe vierésimet tona komunikime elektronike
vogélimin e dy niveleve dhe marrja e
eflkasitetit ne masave ligjore.
punéte
komunés
oo | Takime vetédijésuese me Nuk
Mos Planifikimi Y ) Cde fundvit e Nuk raportohet
né detale i planit mamm‘nm :mn:w:u e planit n.ﬁ.omaa._mﬁ che 2024, 2025, Muk auo:_.uvmﬂ..umw kata Bw...o;m_,_.wﬁ Nuk rapartohet pér kisté periudhs, pér Kdts .*./_:_mqmuo;_o:mﬂ..
t& shnenzimeve € zotimeve dhe nén programet 3026 periudha, pér kété eriudhé pér kété periudhé,
P shpenzimit; periudhé, P )
Hartimi me kohé i
Veonesa né kérkasave nga programet . Nuk
hartimin e dhe nén programet, Programet dhe Gdo fundviz Nuk raportohet pér kété | raportohet [, Nu _..mm.._o..lmrmﬁ Nuk raportohet
. . " . 2024, 2025, . e pman Nuk raportohet pir kété periudha. pér k#td M S
planit té angazhiml i stafit me koh& | nén programet periudhi, pér kit oo pér kité periudheg,
: 0 . L 2026 s periudhd,
prokurimit né hartimin e pianit t& periughé,
prokurimit
Rekomandajm ge
18 rritet
Sisfidmundte | Dashképunimi ng
konsiderohet mos | T3¢ te
L Té gjitha drejtorit dhe harmonizim! | drejtorateve,
E.Om v_m:__mw_a_ shefat e sektoreve Jané roiektove ne sektoreve
! cwwsmﬁw né perfehiria né komize t& pérfshiré né hartimin mem te mbrenda
7ZE Srisiamma n TNIZEN . . s - N "
, o Cdo fundvit | e buxhetit pér Takime me stafin, Takime me zyrtaret & o i komunes, dhe
moﬁ_ﬂmi.aﬁ 1 mmmﬁammw.:o. Exrﬁoa dhe Drejtorité dhe 2024, 2025, | drejtoratet dhe sektoret Reafizuar Financave, takime me gytetaret, degjimet ﬁm_.ﬂm:e.m. n?m trajniml | stafit g&
plarifikimnit, koordinimi ne mes te programet 2026 dhe Eshid bard buxhetare tetar kiasifimikimi | lanifikain
strategjive dhe sektoréve w € ._ww € bere K né uxhe me qytets projekteve ( M sheti ! or ti
programeve ensultimi uﬂ.muﬂm pér projketet me uxhetin, per té
komunale caktimin e kufijeve mallra dhe gartesuar
buxhetor ; klasifikimin e
Sherbime dhe -
Kapitale} projekteve dhe
B harmoizimt té
Qarkorés
Buxhetore
Mos _SM:.QS_E_ FM.o:EEm _m.w.m:nnu..m N ZKA dhe 2024-2026 Eshté bars formimi i Realizuar Formimi | komisioneve profesicnale me
puniess profesionale i Drejtores prupeve punuese antaré t& drejtorateve té ndryshmé

departamenteve

fusha t& caktuara
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né fusha te profesionale né fusha té
cakiuara caktuara
Mungesa e o -
Buxhetit pér Té slgurohet buxhet { o mi._”m :mucl.::dm :zun\\xx.;m-moc..:mw\m:owon\ﬁ?
. b ) - Drejtoria e DKRS- publike pér aktivitetat .
18 organizimin e miaftueshém pér o 2024 t 0JQ-ve Kulturore Realizuar content/uploads/sites/10/2024/09/ Thirr;
aktiviteteve aktivitetet kulturore Rinore ghe Sporti ! e-Publike-Perfundimtare.pdf
kulturore Inore che Sportiva
Mos definimi i Formimi | Komisioneve N Ende nuk ka Té& punchet né 6
19 qarté i Statusit pér hartismin e _ua_szwmm DKRS 2024 filluar mujorin e dytd té
Rregutloreve lokale, vitit 2024
Ende vazhdon té jets N .«mmﬁ ﬁ.m mas .
evidente mos funsionimit, kemi
Komunikimii funksionimii ueb <mw_ﬂ.ﬂ_m_‘mmM Mm
Mos vazhduesh&m me faqave, migjithaté ASHI d ﬂ: _ _H_ g " Ta
funksionimi i pérgjegidsit e s& bashku me MAPL © cn._m:..m% 4= funksi m~. h
20 ueb fages mirémbajtjes s& ueb- Zyra e Kryetarit 2024-2026 kané pérgatitur draftin NE proces ASHI dhe MAPL ..SM.._m_erSm.. un m_..omm _mc M:
zyrtare ti fages zyrtare, e paré té lansimit t& ueb ﬁmm_ %m_ ﬂm:w.m mmmam pare ue
komunés. pérkatésisht MAPL-n& fageve t& refa, té cilat wMﬂm m..:% M E aget e refa.
dhe ASHEn&. pritet qé né fund 18 o e A
muajit tetor té kéH] viti nwm__‘ lm:mx _d._: €
té jené funksionale, erlormances
Komunale.
NE rast t& mos
funsionimit t& ueh
T fageve, kemi véshtirés
s Komunikimi i " . .
Pamundisia N té publikimit &
) vazhdueshém me N I ,
publikimeve me M dokumenteve gé me Krijimi f ueb Té
Informimi kohé t& pérglegjésit e jané me réndési dhe qé fageve te furksionalizoh
21 mirémkbajtios sé ueb- Zyra e Kryetarit 2024-2026 J e \ 4 .n . Ueb fagja e komunés ur mm,o:m _wo en
dhe dokumenseve fages zyrtare Jané t& matshdm edhe reja, éshtd sa mé paré ueb
mbrojtja e gé lidhen me um_._aﬁwam:w_. _$>mr$m né Sistemin pér né proces faget e reja.
té dhénave | afatet kchore, . Maenaxhimin e
dhe ASHI-n&, »
Performancé:
Kemunale g& né matje,
Komuna humbé piké.
Eshte na
Rreziku vazhdon & jeté proces krijimi
. I ueb fageve
ende evident, pas! q@ M
shumé prej té refa dhe
Mungesé e Rritja e sigurisé sé ¢ .. Bshté -
sigurisd sé té dhénave népérmjet mm__ﬂﬂﬂw,\mmﬂ; kérkuar q8 q_d#_usw_ a:mhﬁm%m ASH! dhe MAPI, té
dhénave, duke avancimit té sistemit t& } P . m ueb fageve . p = .c um ..m bashképunejné ni
. M L, . Zyra e Kryetarit 2024 2008 deri né vitin 2018, s Ueb fagja e komunés arkivizara dhe £8 -
pérfshiré sigurisé dhe rritjes se kané mbetur vetsm aktuzale, t8 ju blikuara n kthimin e
humbjen e t& kapacitetave arkivuese t& g krijohet njé pu ranea dokumenteve
kopje fizike dhe nuk viti 2008-2018
dhénave, kétij sistemi, PN arkivé e
evidentohen né arkiven ..
e veNanté e
online t& ueb fageve i
aktuale ruajtje sé
dokumentey
) a,
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Auditimi
Brendshiém

Mungesa &
trafnimeve t8
vecanta se si té
punohet me t&
dhiénat
persenale dhe
& mbrohen ti
dhénat
personale,

Mungesa e
Planit Strategjik
dhe Flanit
Vjetor t&
auditimit t&
bazoar né rrezik
dhe auditimeve
rast pas rasti

Té sigurchet q& personel
marrin trajrim te vecants
Pér até se si 18 punohet
me t&€ dhiénat personale
dhe té mbrohen té
dhénat personafe.

Para se t& hartohet Plani

Strategjlk dhe Plani Vjetor
duhet gé t& kryhet njé
Rivlerésim  rregulit vietor
irrezikut né ményré g
kéto plane té japd
térésisht té bazuara né
rrezik. Té sigurohen
auditime rast pas rasti par
& vértetuar t8 gjeturat

glaté kontrolleve

Zyra e Kryetarit

Njésta & Auditimit
{hartimi i
planeve). Kryetari
i Komunés
{miratim), dhe
Komiteti ]
Auditimit
{miratim}.

2024

2024-2026

Esht& mbajtur takim me
Axhencionin pér
Informim dhe Privatésj
me kryetarin e
Komunés dhe zyrytarin
pér pérkatés me dt
12.03,2024,ku jJané
theksuar t& drejtat ¢he
ményra pr té ruajtur
dhenat pérsonale dhe
privat&sin e tyre dhe
ngritjen e transparencés

NE fund té vitit 2023
&éshts hartuar Plani
Strategjik pér vitet 2024
deri 2026 si dhe Plani
Vietor | pungs s& Njésisa
58 Auditimit té
Breadsham pér vitin
202%4.Paraprakisht 8shis
béré vlerésiml | rregulit
vietor i rrezikut. Kéto
Plane jan# aprovuar ngé
mhbledhjen e Komitetlt
t& Auditimit ta
Brepdshém.

Realizuar

100%

Zyrtari pér Mbrojtjen e t& dhinava
pérsonale, ka kerdinuar veprimet e
nevojoshme mé & gjitha Drejtoratet e
kemunis, qé t& kéné kujdés ni plasimin e
t& dhénava pérsonate dhe t& respekiohet
ligh nr.06/1-082, pér Mbrojtien e t&
dhérave Pérsonale

Plan! vietor ar, 01-052/01-704 Plani
strategjik nr 01-052/04-710

Sfidat q&
pérseriten me se
shpeshti jané:
Mas hartimi ¢
Rreguilorés se
Mbrendéshme
pér Mbrojtien e
8 dhéngve
Pérsonale,
Informimi i pa
mjaftushem
rrethé té dhénave
péronale,Plasimi |
disa t& dhénave
glaté plotésimit t&
dokumenteve

zyrtare it nuk

jané té Bjuar me
ligj.

Rekomandojm:
Q8 té béhat
trajnimi | zyrtarve
q@ kané té bején
mé plotésimin e
dokumenteve
zyrtare, Psh, Zyrta

Zyra e tnformimit,
DKA, DGIKP
DPUMM, et}, dhe
pastaj né
Bashkepunim me
Axhencionin p&r
Informim dhe
Privatési té
fillohet hartimi |
rregullorve té
mbrendéshme
komuna;le pér
Mbrosjtien e t&
dhénave
pérsonale,

Pamjaftueshmér
ia € burimeve
humane dhe
financiare t&
komunés

Auditimi né personel ¢he
né buxhet,

Njésia e Auditimit
té Brendsh&m

2024-2026

Eshi# kryer Auditim né
Personel dhe &shté ng
zhviilin Audltimi i
buxhetit

100%

Raporti i auditimit t& menaxhimit me
personel
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Pamundésia e

Njésia e Auditimit t&

28

29

30

keyerfes sé 1§ Brendsh&m duke
gjitha Rritle e resurseve ) shfrytézuar . . " .
auditimeve t& njerdzore, se paku edhe __MHMHM“ 2025 eksperiencen e vet ka 100% Ewﬂ%ﬂ%w‘_ﬂmnwu__mﬂmwmﬁﬂﬂﬂ«mm ne
parapara sipas njé auditor. béré gé asnjé fushé me :
Planit Vjetor t& rrezik té fartd mos 18
Punés, mbetet e pa audituar .
Njésiz e Auditimit ta
Brendsh&m né fund ta
cdo vitl do t& kryej nj& N& fund t& vitit 2023
rivlerésim t& rregullt Bshtd béré vlerésimi
S.e_...m.mmam. .w.c_. é.mﬂmq & rrezikut amwm Njéisia & Auditimit _.amc_:.,..._.mﬂo.q | Hamm_.n.:m . )
drejté i rezikut marré parasysh t& gjitha t Brendshém, T& 2024-3026 dhe n& baza t& kétij 160% Lista e rrezigeve komunaie pér 2024
né fusha & ndryshimet ga kang - vlerésimi &sht@ hartuar Ar. 01400/01-59589 e dt.12.12,2023
caktuara ngjaré né ndryshimin e glitha dreftorité edhe Plani Strategjik si
kompetencave té dhe Lista e rrezigeve
komunés, ndryshimin e komunate
strukturés, dhe
ndryshimin e prioritetave,
Njésia e Auditimit té
Njésia e Auditimit t& Brendshém ka biérg
Brendshém né baza té Komiteti | verifikimin e
Mos rreguiita tremujore, Auditimit té implementimit t&
implementimi i £.MWMHMHMDMMM_H& m_ﬁ,“m”wmﬂ, B_ﬂoﬂmﬂ__ﬁmﬁ @ Raporti gjashtémujor | impiementimit ta
rekomandimeve e e 2024-2026 . L . 100% rekemandimeve nr, 01-052/01-30554 |
nga ana e uma.xoﬁ::mﬂ_w té ) xoac:wm, _,..m_mm_m n_m....«.:ﬁEEo:: e paré dt. 28.06.2024
menaxhmentit Auditimit t& Brendshém e Auditimit t8 L8 vitit 2024 dhe ka
né lidhje me gjendjen e Brendshém, Té raportuar para
rekomandimeve té glitha drejtorité, Komitétit & Auditimit
dhéna, té Brendshim mbi
glendjen e konstatuar.
Definimi i garté | Universit Né kapituilin v t& Panit
zﬁmm_m_z_esw w: m”w%.w_mq_mﬂhwwmmﬁﬁﬂm Njesia e Auditimit | o hﬁmwm__ﬂ_mwwﬁﬁﬁ_ﬁ i 100% Plai Strateglik pér vitet 2024.9026
pmﬁmﬂw nivers té gjitha programet, té Brendsh&m ) Auditimit | cili parfshing ’ ani Strategiik pér vite )
aktivitetet dhe sistemet 25 sistemme brenda
& ekzistojné né komund, Komunes.
&shté né zhvillim
X Auditimi | shpenzimit t&
_ Reniae buxhetit giaté vitit 2024
wamﬂu_%ﬂ”nw_ww Auditime té shpeshta né ku do t& viersaniet
¢ s¢ 18 dhénave | l8mind e shpenzimeve t& Niésia e Auditimit 2024-2026 integritet] i t& dhénave 50% N& proges

€ publikuara né&
Pasqyrat
Financiare.

buxhetit

t& Brendshém

& raportuara né
Raportet dhe Pasqyrat e
hartuara nga ana e
menaxheriéve té
programeve
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32

33

34

—

Menaxhimi
i pronés
lcomunale

35

Prokorimi
Publik

Raportimi mbi gjendjen e
rekomandimeve t& dhéna
nga ana e auditimit t&
brendshém dhe ati] ta

Pér té gjitha Raportet e
fizalizuara deri me tanl,
menaxhmenti ka

Mungesae | oo tsm. Zhili | njé dorézuar Planin e N .
mbikéqyrjes sé Piani t& Veprimit pér Komunés, Njési Implementimit t& Planet e Veprimit t& pregaditura nga
implementimit sbatimin e o >cq_:n3: " 2024-2026 rekomandimeve tek 100% menaxherét pas publikimit t& Raporteve

@ rekomandimeve Raport| Brandshém Nj8sia e Auditimit t& te Auditimit. -Formularét 3003/1.
rekomandimeve ' u N Brendshém ku deri me
min e rregullt mbi Drejtorét & e Laew )
. . tani né kité vit kemi
zhatimir e Drejtorateve el "
rekomandimeve & giithése] 5 Plane t8
auditimit pranuara.
- P . - Né& mbledhjet e

Mungesa e Té pérmirésohet sistemi | : ot R As Al

koordinimit komunikimit mes njsise Kryetari i _mca_»mﬁ; té Auditimit

ndsrmiet s auditimit (@ Komunés, t& brendshém ¢dohere
Njisisé s AB, | brendshém dhe crganeve _.63_89 | kan& BW:E pjese M .

Komitelit i . Auditimit, Njésia menaxherét, programet o Progesverbalet e mbledhjeve t& mbajtura
oritetit & tiera komunale. L, 2024-2026 e X 100% " . R L
Auditimis Véshtirasi ne komunikim e AB, Komiteti e té ciléve jand audituar 18 Komitetit té Auditimit.
o Auditimit dhe st dhe Kryetari |
Kryetarit dhe kohe pas kohe mund te o e en K
drejtoréve té kit me drejtorét e Drejtorét e xoBchm s& bashku me
drejtorive, drejtorive komunale Drejtorive, té glithé anétarét e
' Komitetit t& Auditimit,
Té aplikohen tri qasjet e N Planifikimin
auditimit g& jané tg Strategjik pér vitin 2024
Mospérshtatia e | paraparz edhe né Planin . . &shté pérzgjedhur Qasja " P -
qasjes s& Strategjik duke pérfshirg z_m.o._m N >¢a_.ﬂ_..=m 2024-2026 & kombinuar e cila 100% Pércaktimi i dasjes s sudiimit sipas
auditimit Qasien funksionale, té Brendsh&m Planit Strateglik

Mungesa e
moniterimit té
duhur t&

pronave
komunzle té
i&shuzara né
shirytiizim

Mungesa e
transparencés

dhe mbikeqyrja

e pa
mjaftueshme e
prokurimit
publik

strukturore dhe qasjen e
kombinuar,

T& formohet njé kemision
pér monitorimine
pronave komunale t&
iBshuara né shfrytézim

Identifikimi i nevojave pér

trajnime pérzyrtaret g8

pérfshihen néd procedurat
e prokurimit publik.

Kryetari i
Komunés

prokurimit, NjBNj

2024-2026

2024-2026

strukturore dhe Qasjen

trajnimi | zyrtareve per

péfshiné Qasjen

funkcionale.

Kryetari i Komunés ka
krijuar komision par
vlerdésimin e pronave
dhe &shté funsional,

Pritet te mbahet

Prokurim te avancuar

E realizuar

Ne proces

Zyra e kryetarit me kohé bén caktimin e
kornisioneve p&r monitorimin e pronave
komunale té l8shuara né shfrytézim, si
dhe zyrtaré komunai jand né pérciellje ta
kryerjes s& obligimeve nga ana e
operatoréve q& kans prenat komunale
né shfrytézim

Numri ) limituar )
Zyrtareve per
trajnim nga KRPP

Te rritet numri{
yrtareve per
trajnim,
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Urbanizmi

dhe
Planifilkimi
Hapésinor
dhe
Inspektorat
i

Mungesa e Krifimi | nje
. Autoriteti Gjithmone ka njohurive & ﬂ..E_A::m i p...u_;w
Mungesa ¢ Caktimi | stafit kontratave té menaxhimit t&
\ " . . parasysh ge te caktahen . "
stafit te profesional, t& certifikuar Drejtoria e menaxher nga fusha e liglore; Komuniki | kontratay;
kualifikuar pér dhe ofrimi i trajnimeve Administratés, 2024-2026 cila mun am:w kete Ne proces dobét me palét e Mbeshtetja nga
menaxhimin e pEr menaxhim té NiBN] njohuri ne lidhje me pésfshira:Munges ekspertet ¢
kontratave kentratave y a e pérvojes ni JeshtémTrajnimi
natyren e kentrates ) S
negocimin e dhe zhvillimi 1
kushteve; aftésive
Mungesa e Pérdorimil
pérkufizimeve 18 ﬁwmzhwmﬂmﬂww%
Pérgatitja jo Rritja e kapaciteteve pér Zyra e Prokurimit ka darta ;Ndryshimi i :m_.m. Komunikimi
efikase & pérgatitien e T8 gjitha kontraktuar kontrate Hartimi  projekteve per nevoja komunes kerkesave gjaté | <m~ra¢m:m3 ma
specifikave specifikimeve t& tenderit. drejtorité dhe 2024-2026 korniz per hartimin e Aprovuar Projekt tre viegar me numer te kontrates 611- projektimit; alét e interesit:
teknike t& Hartimi i projekteve Zyra e Prokurimit specifikave te 23-6859-2-1-1/C682 Komunikimi | vbza_z:.__ dhe *
projekleve detale. projekieve dobet,;Mungesae | . .
burimeve dhe rishikimet teknike;
Trajnimi dhe

Mangésité né

Té miratohet rregulioret e

brendshme komunale

Drejtoria pér

Caktimi i kritereve

afetsive teknike

zhvillimi i ekineve

mﬂﬂﬂ_mﬂﬂ_uwﬂm duke vmﬂnm.xﬁcmﬂ _Awwwqmﬁ e MN_MMHN__MM_,MMNWM_ _ﬁm_mﬂw_”_wo: Draftimi i Projekt- Webfage e kemunés: https://kk.rks- dhe marrjae T& jeté n&
fushén @ am_..»m qé m%mme:m. me drejtorité viteve Rregullores u.mﬂ.mc::mmﬁ né proces mo,...:mﬁ\mq_om.o.n\nm.mmch\Ee.mxSQt_m: vm_n_«.:w.z.wm harmoni Sm :&.m»
plansfikimit rreziget kryesore nié sektoriale brenda 2024/2026 e Zonimit et-zhvillimore/?page=2023 mi _mﬂ._”_nm. dhe UA né fuqi.
pracesin e pianifikimit N pérkatésa.
urban dhe rural. komunés.
urban dhe rural.
Mungesa e
njohurive & Drejtoria pér Zyrtardt (& jend &
mjafteeshme Té arganizohen trajnime Urhanizgm  dhe TE rritet informuar dhe t&
profesionale ng | profasionale né fushén e Planifikim Nuk ka pasur asnjé ftess bashkpunimi marrin pjesé né
zbatimin dhe zhatimit dhe mbikégyrjes Hapésinor, Njsi 2024-2026 apo organizim, par kita 0% ndérmjet nivelit trajnime té késaj
mbikéqyrien e s& dokumenteve té o mcnmﬂmc_m periudhé té raportimit lekal dhe atj fushe t&
dokumenteve té& planifikimit hapésinor. Njer&zore qendror. organizuara nga
planifikimit ) niveli gendror
hapésinor.
Mund te kemi
veshtersi ne lidhje
me dorehegjet
Drejtoria e Eshte bé&rd hapja e 2 vendeve té rejaté | eventuale te stafit | Rreguilime ligiore
Numér i Té planifikehet rekrutimi i Inspekelonit/Njas Jani& hapur 2 vende £ punés : Shefit a2 DI si dhe nj& Inspektori | si dhe pushimet e te trajtimit me
pamjaftueshém | stafit t& mjafiveshém té 12 & Burimeve 2024-2026 punés Realizuar té tregut ku eshte lehtesuar puna e Inspektoreve per adekuat e
i Inspektoréva, inspektoréve. Njer&zore Inspektoreve fidhur me adresimin e shkak te punonjesve te
' kerkesave te tyre. grumbllimit te Inspektoratit.

numrit te madh te

oreve te

kujdestarise.




Mungesé e
stafit adekuat
pér koatrollimin
e ndértimeve.

41

Mungesa e
stafit
prefesienal né
fushat
pérkatése,

a2

Té sigurchet personel
adekuat profesional
kontrellimin e
ndértimeava.

Lejiml | vendeve té refa ts
punés sipas kérkesave &
NIK pér mbulimin e t&
glitha fushave
inspektuese gé bien nén
domenin e by,

Drejtoria e
[nspekcienit.

Ni#sla e
Birimeve
Njerézore

2024-2026

2024-2026

Staf } plot&suar

Staf i plot&suar

Inspektorati | ndertimit aktualisht ka 2
punenjese te cilat ne mase te madhe
kryejn detyrat dhe obligimet kundrejt
perglegiesive te tyre edhepse vulumi |
ndertimeve eshte ne rritje e siper.
Inspektoret ne vazhdimes! kane korrur
rezultzte te kenagshme duke verifikuar te
giitha ndertimet e larta ne Komunen
tone,

Reallzuar

Departamenti i burimeve njerezore ne
baze te planifikimit te DI ka bere lefimin e
dy vendeve te reja te punes konform
kerkesave te Di.

Reatizuar

Problemi kryesor )
Komunes se
Drenasit mbetet
Komaesacioni | cil}
e veshtireson ne
mase te madha
punen e
inspektoreve sa |
perket aspektit te
ndermarries se
veprimeve.Edhep
se Inspektoret me
pergjegiest kryajn
detyrat dhe
obligimet e tyre
eshte baza ligjcre
agogeu
pamundeson ge
te ndermirrea
veprima
perfundimtare,

kohezgiatjz e
procesit te
rektrutimit

Komuna ka
kerkuar edhe nga
ana e Qeverlse ge

te rishikoje

problemin e
Komosacionit dhe

te zgjidhet

njehere e mire ne
menyre qe adhe
gytetaret ta
gezojne te drejten
etyre te
pronesise,

e

Kerkesat e Dl jane
realizuar

plotesishit prandaj
ajbnj ka marrur
parasysh ato.

Lo Pajisja me kartefa
Eu_ﬂwmwa_ ! shéndetésore, ndarja Drejtoria ¢ Eshte miratuar
Mo e zongle dhe lista e Shéndetésiss dhe rregullorja per R A
< ] s , . . f M tNr, 583 dt.14.07.2024 ne | Lévizlet e kve
43 wv:rmmi:_._ 8.. pacientéve, Aprovimi Miréqenies TM4 2024 sisternatizimin e N& proces Nri u:uﬂ.wo_” S . t 024n m.. e . m.:.m
digjitalizimit ns . ., o Késhillin Drejtues QrKMF né specializime
te gjitha Rregullores s¢ brendshme Sociale dhe vendeve te punés Nr,
institucionet Em :ﬂwaﬁwﬁ_s..s e KPSH 583 dt.14.07.2024
Rekrutimi, shéndetésore, vendave 1€ puaés.
ﬂ.u.u.:.:: i Mungesa e Hartimi t programeve
m__E,EEE.a Edukimit ¢he Itdhur me edukimin dhe Programin pér néna dhe Mbahen aktivietet dhe figierata edukyese Informimi dhe
44 _he . Proniovimit promevimin DSHMS/ KPSH 2024-2026 | fémijé deri né moshén3 | Realizuar né komunitet sipas Kalendarft t& pjesémarria ne
m__ma._.mnu shéndetssors ng shé&ndetésoré ng vieg (vizita né teren ) Promoclonit shéndetésora visat rurale
Fublil komunitet komunitet,
Hapésira dhe pérpilimi |
infrastrukiura T . \ . paramasave
shéndetésore Ew:x_x_.s_‘_ vcxzmﬁ._.ﬁ dhe Jané reaflzuar projektet Kontratat e investimeve “furnizimeve ga (mungesé e te
45 o hartimi me koha | DSHMS TM3 2024 e cekura {pjerrinat dhe 80% . PR
{pjerrinat, ekt . i hiet} zyra prokurimit ingjinierave
ngrohjet projexteve, investimeve ngrohje DSHMS ose
gendrore, QKME}




Fi)

Mungesa e
mjekéve
familjere dhe
stomatologéve

Rénia e
47 <m~:g‘.:mmw3m e
numrit té
Reltrutimi i nxEndsve,
Stafit dhe
Mirémbajtj
ané
Arsimin
Publilc
Pamundésia e
planifikimit
adekuat pér
48 numrin té
ishenave dhe
pushimeve

mjekasora,

Implementimi i U.A
04/2020 (1 mjek dhe 2
infermieré na 2000
banoré si dhe njé DSHMS/QKMF
stomatolog né 1060

banaora,

DKA nuk do t& shpalla
konkurse t& reja,
filiimisht, do té
sistemohen mésimdhénss
q& mbesin pa normé st
pasojé e rénies sé numrit
té nxénésve,

DKA dha Shkolat

2024-2026

2024-2026

Plotésimi | Vendeve té
punes me shpallje te
kenkurseve te
vazhdueshme

ré lista
pritése mé Rregufiores
{QRK) nr:19/2024 pir
procedurat e
pérzgjiedhjes dhe
emérimit t& drejtordve
dhe
zévendésdrejtoréve,
misimdhénésve,
bashképunétorave
prefesional,
asistentéve,
Instruktoréve dhe
sekretarive né
institucionet publike
edukativo-arsimore dhe
aftésuese (IAAP) t&
arsimit
parauniversitar,Udhzi
mit Administrativ ti
MASHT), nr. 05/2021
PEr normativin mbi
kuadrin profesional té
arsimit té pérgjithshém

N& proces

Né& Proces

Konkursit dt,14.07.2024 https://ki.rks-
gov.net/gliogoc/. Konkursij dt.

07.02.2024 https://kk.rks-
gov.net/gllogoc/wp-

no:ﬁm:ﬂ\cn_omnm.\m_ﬂmm\uo\moma\cwxxo:x

urs-per-gkmf.pdf

Lévizjet e mjekeve
ne specializime

Marrja e masave pér
zévendiésimet adekuate
nga stafi ekzistues t& cilét
kané mungesé ta
nofmave,

DKA dhe Shkoliat

2024-2026

NE vitin shkollor
2023/2024 por edhe me
fillmin e vitit shkollor
jemi duke | plotésuar
normat e oréve me staf

ekzistues

N& Proces




